2

                                           ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________								                    № _____
					станица Ленинградская

Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Ленинградский район

В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14 ноября 2008 года № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 октября 2008 года № 998 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Ленинградский район  (приложение №1).
2. Утвердить перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне (приложение №2).
3. Отделу ГО и ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации муниципального образования Ленинградский район (Попов)  привести нормативные правовые акты в области гражданской обороны в соответствие с утвержденным Положением об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Ленинградский район.
4. Рекомендовать руководителям  организаций  привести нормативные правовые акты в области гражданской обороны в соответствие с утвержденным Положением об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Ленинградский район.
5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 12 мая 2017 года № 546 «Об утверждении перечня организаций обеспечивающих выполнение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Ленинградский район», постановление главы муниципального образования Ленинградский район от 13 августа 2009 года № 1179 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Ленинградский район».
6. Отделу ГО и ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации муниципального образования Ленинградский район (Попов)   опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ленинградский район                Г.Д.Чудакова.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район						             В.Н. Гукалов

image1.wmf

oleObject1.bin